HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 03/NQ-HĐND  Trà Giang, ngày 01 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập các phòng chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân xã Trà Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Xét Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã Trà

Giang về đề nghị thành lập các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã Trà

Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã Trà

Giang và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập 03 phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã Trà

Giang, gồm:

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Trà Giang.

2. Phòng Kinh tế xã Trà Giang.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã Trà Giang.

Điều 2. Phòng là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã Trà

Giang; thực hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân xã quản lý nhà

nước về ngành, lĩnh vực ở địa phương theo quy định của pháp luật, có con dấu

để thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã Trà Giang có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết

này.

2

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Trà Giang trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn

của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Trà Giang khóa I, nhiệm kỳ

2021-2026, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực

thi hành từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBND, UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Đảng ủy;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khâm

		2025-08-18T17:01:43+0700

		2025-08-19T08:09:30+0700